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Hapet thirrja për aplikim për 2 (dy) bursa në kuadër të Programit Erasmus+  

për staf akademik ose joakademik me kohë të plotë për trajnim 

pranë Universitetit Palacky, Olomouc-Çeki 

 

Në kuadër të programit Erasmus + hapet thirrja për aplikim për 2 (dy) bursa për mobilitete pranë 

Universitetit Palacky Olomouc-Çeki për stafin akademik ose joakademik me kohë të plotë të 

Universitetit të Sporteve të Tiranës për trajnim gjatë Javës së 10 –të Ndërkombëtare Erasmus+ 

për Stafin, e dedikuar për gjithëpërfshirjen, diversitetin dhe mundësive të barabarta, në datat 02-

06 qershor 2025.  

Mobiliteti përfshin: 

• Shkëmbimin e stafit akademik dhe joakademik për trajnim nga të gjitha njësitë e UST-së. 

Kohëzgjatja e mobilitetit:   

• 5 ditë + 2 ditë udhëtim 

Bursa përfshin: 

• Kompensimin ditor 

• Koston e udhëtimit (në varësi të distancës midis universitetit pritës dhe atij të origjinës). 

Për të përcaktuar distancën, klikoni në linkun e mëposhtëm: 

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm     

 

Bashkëlidhur do të gjeni në gjuhën angleze dhe informacionin e plotë për këtë javë 

ndërkombëtare. 

 

Dokumentet që duhet të dorëzohen:      

1. Curriculum Vitae në gjuhën Angleze në formatin Europass; 

2. Fotokopje e pasaportës; 

3. Letër motivimi në gjuhën Angleze; 

4. Certifikata që vërteton njohuritë e gjuhës Angleze.  

5. Plani i Mobilitetit. 

Plani i mobilitetit 

Për të shkarkuar formatin e planit të mobilitetit klikoni në linkun e mëposhtëm: 

https://ust.edu.al/erasmus-2/ 

Plani i mobilitetit për trajnim është një dokument në të cilin duhet të specifikohet programi juaj i 

propozuar që do të kryeni gjatë periudhës së trajnimit.  

Ky dokument firmoset vetem nga aplikanti në momentin e aplikimit.  

Afati i fundit për aplikim: 03/03/2025 

Dokumentet duhen dorëzuar në Zyrën e Protokollit në Rektoratin e Universitetit të Sporteve të 

Tiranës si dhe të skanuara në adresë: erasmus@ust.edu.al    

http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/tools/distance_en.htm
https://ust.edu.al/erasmus-2/
mailto:erasmus@ust.edu.al
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Dokumentacioni i dorëzuar në zyrën e protokollit, duhet të shoqërohet me formularin e aplikimit 

që përmban të dhënat për çdo aplikant dhe duhet të firmoset nga ky i fundit. 

Për të shkarkuar formularin klikoni në linkun e mëposhtë:  

https://ust.edu.al/erasmus-2/  
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Dear colleagues and prospective applicants, 

 

the Office for Mobility of Palacký University Olomouc, in collaboration with the Support 

Centre for Students with Special Needs and Fair University (Férová univerzita: Férová 

univerzita: Univerzita Palackého v Olomouci), is delighted to invite you to participate in 

the 10th Erasmus+ International Staff Week, dedicated to inclusion, diversity & equal 

opportunities. 

  

The Staff Week will be organized as an Erasmus+ Blended Intensive Programme (BIP) with 

a virtual part on 19 May 2025 and a physical part taking place from 2 to 6 June 2025.  

 

The five-day programme will include practical and interactive workshops with focus on all 

aspects of diversity and inclusion (Intercultural Diversity of Individuals, Inclusion Practices for 

Neurodivergent Individuals (including, among others ADHD, autism, dyslexia, and Tourette 

syndrome) and Support Centre for Individuals with Special Needs as such). Together we will 

address critical aspects of inclusion such as: 

• Support for individuals with special needs (e.g., visual/hearing impairments, reduced 

mobility, neurodivergence, mental health challenges) 

• Cultural diversity 

• Equal opportunities for international students and staff 

• Gender equality etc. 

 

Apart from the official programme, you can expect entertaining activities to experience the city 

of Olomouc and its surroundings, Czech gastronomy, and culture. 

 

Our primary goal is to foster the exchange of best practices in advancement in areas of 

Inclusion, Diversity, Equity, Belonging (IDEB). We are particularly interested in welcoming 

participants who are actively involved in IDEB (Providing operational execution of the IDEB 

initiatives, Leading the integration of IDEB actions into workplace practices, Serving as thought 

leaders, Championing IDEB initiatives to ensure employee and student engagement, etc.). 

However, if you are an employee of Support Centre for Students/Staff with Special Needs, a 

teacher, a member of the HR department or the international office, if you are an active participant 

in the IDEB area, we would be delighted to welcome you. We believe that we can enrich each 

other's way of working. 

 

Anyone wishing to share their expertise or best practice through a presentation or workshop 

will also be welcomed and given space. 

 

https://cps.upol.cz/en/
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